pram voluntatē: est eni velle ⁊ non velle idē. **¶** aut deum peccare hoc implicat/pate: q; peccare est facere contra regulā voluntatis: sed ipsa dei voluntas est sicut regulā/cū sit essentia recta: ergo deū posse peccare est ipsum posse facere contra p̄p̄iam voluntatē: ⁊ ita facere ⁊ non facere qđ implicat/ sic implicat beatos posse peccare flante eorū confirmatione. **¶** t̄ter simpliciter eos peccare non sit impossibile: vt habitum est supra de confirmatione angelorū di. viij. **¶** Quātū ad articulū tertū dubitatur circa conclusionē p̄mā rationib; sancti Bonauē. **¶** Nā posse peccare est posse deficere: sed posse deficere nō est potentia: sed impotentia sicut posse mori. **¶** Item adeo nō est actus peccādi/ergo nec potentia peccādi. tenet cōsequētia: q; ab eodem sunt actus ⁊ potētia. **¶** Tertio/ glia est sanatiua nature: per gloria aut auferunt potentia peccādi/ergo nō est a deo: q; gloria nō auferit a natura que sunt a deo. **¶** Item quarto: potētia peccādi est potentia faciendi contra deum/ergo nō a deo: quia deus bisipulū summe cōcordās nihil agit contra se: ideo ab eo non est potentia agendi cōtra se. **¶** Item omne quod est i homine habet exemplar in deo cui assimilatur: sed per potētia peccādi hō non assimilatur deo: sed magis diabolo: ergo. **¶** Ibas rationes arguit sanctus Bonauē. nec eas soluit: quia assumit eas ad probandū/ q; potentia peccādi licet considerata quo ad substratū sit a deo/ tamen cōsiderata quo ad deformitatem que est formale i peccato sic non est a deo: imo sic posse peccare nō est posse sed est non posse: verum quia potentia peccādi est res aliqua absoluta in homine: sc; ipsa libertas. que non variat. ppter nostrā considerationem: vnde propter aliam ⁊ alia considerationem: nostrā res nō est alia/ nec aliter se habet ad quodcūq; per nos considerari. **¶** Ideo propter nostrā considerationem non variatur de re predicata nisi importentur etiā ipsam considerationē: vnde simpliciter concedendū q; potētia peccādi est a deo/ siue sic siue sic consideretur: verum q; deo ordinario vt dicit purā p̄uationē quia nō est ens aliquod cum est a deo/ nec ab aliqua causa positua: sed illa p̄uatio non est potētia peccādi. **¶** Per hoc ad formā argumentorū ad p̄mā dicitur/ q; posse deficere aliquando capitur pure p̄uatiue/ vt nihil positū impoztat: verius negatiue/ sic attribuitur rei non existentī/ ⁊ tunc nō est posse: quia nihil positū impoztat. Alio modo capitur vt dicit p̄uationē in subiecto apto nato: sicut cecus dicit p̄uationem vi suis in subiecto nato: posse esse cecū est posse esse animal mal carens visu: ita est aliquid posse: quia est posse

esse animal. sic posse peccare dicit p̄uationē in subiecto/ s̄m sic loquentes: q; dicit voluntatē liberā potētem deficere: ita est aliquid esse posse: q; est posse esse talē voluntatē: sic de posse mori. **¶** Et sic dicitur tunc deus nō est oipotens/ q; nō est omne posse. Respondet q; nō dicit oipotens/ q; est oia posse: non em pōt esse natura lapidū aut natura nō vitalis: sed est oipotens/ q; pōt facere omne factibile/ hoc est oē positū aliud a se: sic facere pōt omne positū in peccato. **¶** Ad secundū negetur assumptū: a deo eni est actus peccādi non tamen ppter hoc deus est peccator: vt s̄ dist. xxxviij. **¶** Ad tertū negat/ q; gloria nō auferit a natura qđ non est de deo: auferit eni a natura corruptibilitatem: que tñ naturaliter consequit naturā creatā: quia est a nihilō. **¶** Itē auferit a beato fidē et spem: que tamē sunt bona dei. **¶** Ad quartum distinguit antecedēs ratione illius cōple: contra deū: q; aut valer. i. contra deū quantū ad voluntatē beneficii consequentē: sic in nulla creatura est potētia faciendi contra deū: vel contra deū quantū ad voluntatē antecedentē vel signi precepti vel consiliij: sic antecedēs est verū: q; potētia peccādi est potētia faciēdi cōtra voluntatē preceptuā: ⁊ p̄bano procedit de facere contra p̄mo modo. **¶** Ad quātū dicitur/ q; res creata nō habet exemplar in deo aliud a diuina cognitione que nō est realiter simul cuiuscūq; creature/ cum infinite distat a qualibet. Sed dicit pōt similitudo quāto est distincta cognitio omnium: sic ⁊ conceptus mentis dicitur similitudo rerū quarū est reple sententius: neq; aliter intelligendū est exemplaria/ vel ideas esse in deo: imo si idea dicit aliqđ exemplar/ ad qđ agens per intellectū respiciens producit ideatū: vt in p̄mo dist. xxxv. patuit: iam nō est aliquid realiter in deo: sed est obiectū cognitū: vt dicitur est vbi s̄: etiā homo p potētia peccādi assimilatur deo: qm potētia peccādi est voluntatis libertas: s̄m quā libertatē assimilatur deo qui liberrimus est: cuius voluntati quāto homo per voluntatem suā magis se cōformat ac subicitur: tanto liberior est ⁊ perfectior: eius enim agi frenis ⁊ obtemperare iusticie summa libertas est s̄m Boetij. **¶** Nam nobis concedere dignet/ q; vniuersē fide creature est alpha ⁊ o: principium ⁊ finis: deus vnus ⁊ trinus: super omnia in se colorum seculis benedictus. Amen.

Explicit collectio resolutissimū vtri Gabrielis Biel sacre theologie licētiā sup sc̄do sententiarum.

Art. 5.
Dubi. 1.
5

5

Inuētariū libri scđi i distinctiones ei^o XLIII

Distinctio. f. Questio. f.

Item creatio actio qua deus formatioret vñ creans differat a creatore et natura rei. Similiter queritur de creatione passiva respectu creature. Creatio actio passio sūt nomina abstracta predicamenti actionis et passionis. A.

Tres opi. de quidditate relationum siue respectu. B.

Triplex est modus dicendi de abstractoꝝ significationibus. L.

De differentia inter relationem extrinsecam et intrinsecam realem et rationis. D.

Ubi quid relatio intrinseca et extrinseca realis et rationis. D.

Creatio actua non est relatio realis nec rōnis. F.

Creatio actua dicitur essentialiter diuinam et creaturam simul. E.

Certo modo accipiendo relationē realem creatio actio est relatio realis. E.

Item an sit distincta a deo vel non. ibidem. E.

Similia predictis deducuntur de passione/creatione: quid dicat creatio passiva et totidem ponuntur conclusiones. F.

Relationem non distingui ab absolutis non est contra primum principium nec includit contradictionē. B.

Et soluitur ratio Seco. ibidem.

Quo differit creatio passiva et creatio actua. B.

Utrum quilibet effectus creatur a deo. F.

Educere de potentia materie quid est. F.

Multiplex acceptio huius termini creare. F.

Quilibet effectus creatur a deo sicut certam acceptionem creare. Quis idem esse creatura deo et generatur a creatura. A.

Quid est esse in potentia materie: et quid productum de materie potentia. F.

Forma simplex quā trahere potest de nihilo. F.

Differentia inter creare et generare. F.

Questio. ii.

Utrum deus sit prima et immediata causa omnium effectuum.

Causare quid est. E.

Causare deus potest supplere causalitatem cause extrinsece et non intrinsece. L.

Creatio et conservatio quomodo differunt. F.

Et quid est conservatio ibidem. F.

Item producere et conservare quid est.

Item creare. A.

Causa mediata et immediata quid est. B.

Causa immediata imediatione cause et effectus. B.

Causa multipliciter accipitur.

Que causa dicitur immediata. A.

Et quomodo causa est imediate. ibidem.

Non est idem causa imediata et p̄cisa et totalis. B.

Multiplex primitiua/limitationis/perfectionis durationis. L.

Deus est causa prima et imediata omni effectui imediatione cause: licet illud naturali rōne probari non potest: attamen potest rōne persuaderi. D.

Et de alijs primitiuis cōsimiles ponuntur conclusiones. ibidem. E. F. B.

Possibile est quod deus p̄cise possit esse causa totalis

alicuius effectus: et postea creatura producat eundem partialiter. F.

Deus est causa libera et libere agens. B.

Idem est causa plurima. F.

Deus est causa effectus noui sine sui mutatio. E. B.

Potentia dupliciter accipitur: et eius diuersitas arguitur ex diuersitate operationum. F.

An mala culpe/signēta impossibilia/entia rationis sint a deo. L.

Utrum deus producat effectum quid producat causa sc̄a. Similiter si de cause ad eundem effectum concurrant an producant totum effectum. B.

Idem effectus potest habere duos fines si producit a pluribus causis. B.

Qualis sit ordo causarum essentialiter ordinatarum. B.

Produci capitur vel simpliciter positue vel icludit negatione. P̄mo modo idem potest alicuius produci non secundo modo: sic et conseruari et conseruari dupliciter accipitur. A.

An causa prima dupliciter agat eadē actione vel diuersis. B.

An idem bis producat. A.

Questio. iij.

Utrum deus potuit mundū creasse ab eterno. declaratur intellectus si. q. Et quid dicat creare in proposito. A.

Duplex opinio de ipsa. q. quarum vtraque potest caute defendi. A.

Pars questionis affirmatiua videtur probabilior. B. E.

Distinctio nominis infiniti sicut capitur cathegorematic et sicut cathegorematic. Quis cathegore est infinitum sicut extensionem/multitudinem vel intensionem siue perfectionem. L.

Multiplex expositio infiniti sicut cathegorematic et sicut mentaliter complexum: confundit terminum sequentem: non autem cathegorematic. E.

Continuum non constituitur ex indiuisibilibus. D.

Infinite sunt partes proportionales cōtinui quarum nulla est pars alterius. D.

Item non datur vltima pars proportionalis: nec aliqua tangit terminum extrinsecum: nec mobile si moueretur per partes proportionales spaci perueniret ad terminum: nec si moueretur a partibus proportionalibus/ primo modo attingeret partem proportionalem. D.

Infinite sunt partes cōtinui sicut multitudinem sicut cathegorematic. D.

De infinito cathegorematic an sit possibile recitatur duplex opinio. Una quod sicut tam sicut extensionem et multitudinem et intensionem et ostenditur pars affirmatiua esse probabilior et magis concordare theologie. E.

Soluntur rōnes contra eternitatem mundi/ siue admittatur infiniti cathegorematic siue non. F.

Magis minus equalia accipiuntur dupliciter. Et similiter nomina proportionalia/ duplium/ tripulum. Uno modo conueniunt infinitis. Alio modo non. F.

Infinite additio finito infinitis reddit totū infinitum/ et quando finitum additum finito facit ipsum infinitum. F.

Quomodo intelligendum est quod infiniti semper est aliquid ultra vel extra accipere.

Inuentarium libri scđi sententiarum

Ad infinitatem intensiuam non sequit̃ perfectio simpliciter infinita: nec ad infinitatem fm̃ quãitates continentium aut discretam. 15.

Perfectio infinita duplex est. 12.

An vnum infinitum possit esse maius alio infinito ⁊ excedere aliud. 5.

An infinitum habeat partes aliquotas. 5.

An resolutiones lune sint vduoculpe ad resolutiones solis. 5.

An vñi infinitum possit dici triplum vel duplum ad aliud infinitum. 5.

An sit vabile infinitum in multitudine extensiuæ ⁊ intensiuæ. 15.

An sit de ratione infiniti q̃ sit incompletum: ⁊ aliquid eius in potentia. 5.

Quo imaginans infinitum d̃i figuræ aspectum. 5.

Quo creat̃ de nihilo p̃ducit̃ ad quẽ sensũ ⁊ cedidit. 15.

Deus nõ h̃ plures p̃fectiones formales: sed est vna perfectio q̃ eminent̃ includit p̃fectione omnium. 15.

Non pot̃ infinitum esse figuratum. 15.

Utrum creature conueniat per se non esse. 15.

Quomodo est pot̃tia ad p̃teritum. 3.

Quomodo proposito de p̃terito vera sit necessitas falsa impossibilis. 3.

Soluuntur rationes ponentium possibilitatẽ infiniti fm̃ opinionẽ oppositam. 15.

Multa de partibus p̃positioalibus continui arguuntur ⁊ soluuntur fm̃ ambas opiniones. 15. 2.

Questio. liij.

Utrum creature repugnet creare.

De duplici acceptioe creare. Vna que concausas excludit generaliter. Alia q̃ excludit causas subiectiuam non agentem. 2.

Reuro modo creatura pot̃ p̃teritũ creare. 15.

Unde repugnet creature nõ posse agere sine subiecto p̃supposito. Et reprobandi diuersæ rationes a diuersis date. 12.

Et quo p̃ducit̃ q̃titates circa eucharistie species p̃tem vermis. 12. an a deo tm̃. 5.

Unde cause naturales determinant sc̃ise ad effectũ quantitũ ad idũũũ ⁊ non ad alium eiusdẽ rōnis. 15.

An forma per corruptionẽ naturalem vere añh̃letur. 15.

Utr̃ creatura possit p̃suare effectũ suo subiecto. 12.

An creatura possit am̃biuare formam aliquã. 12.

Et quo p̃ducant̃ q̃titates in sacramẽto altaris. 5.

Am̃biuare capit̃ dupliciter. 12.

Questio. v.

Utrum deus sit causa finalis omnium.

De differentia est inter causam finalem ⁊ finem.

Dupliciter accipit̃ causa finalis large ⁊ stricte. 2.

Triplex est amor amicitie ⁊ concupiscẽtie: amicitie ⁊ concupiscẽtie simul: cũ notificationib⁹ eorũdẽ. 2.

Nulla operatio aut effectus per opationẽ acquisitus est causa finalis. 15.

In effectib⁹ ordinatis causa finalis vltimi est causa finalis omnium p̃torum. 15.

Non quicquid respondet ad p̃pter quid est causa finalis. 15.

Causa finalis p̃existit opationi: nõ est ignobilis eo quod est ad finem si fm̃ rectam rationẽ intendat. 15.

Quomodo intelligit̃ q̃ causa finalis est p̃tium in intentione ⁊ vltimũ in executione. 15.

Causa finalis nõ causat̃ i suo genere cause nisi alie

cause/efficiens. ⁊ ẽ. etiam in suo genere causent. unde non est causa finalis nisi quando aliquid actu producit. 15. 15.

Quid est finalis causa large. 12.

Eiusdem effectus possunt esse plures cause finales subordinatę. 15.

Quilibet finis a voluntate p̃stitutus amatur duplici amore. 15.

Amor concupiscẽtie aliquando causat̃ libere ⁊ contingenter aliquando necessario ⁊ naturaliter. 12.

Est ralis amor quõ est in p̃tate voluntatis. 15. ibidem.

Aliqñ additũ est cũ finalis voluntas alterat̃. 15.

Finis voluntatis duplici actu amatur vel oditur. 12.

Aliquis act⁹ voluntatis est in potestate voluntatis aliqñ non: ita ⁊ de voluntate. 15. 15.

Quilibet q̃tuoq̃ causat̃ est specialis causandi modus ⁊ quõ causat̃ causa finalis non sicut obiectum: ⁊ an eius causatio sit realis aut metaphisica. 5.

Duplex est causatio cause finalis late explicata. 15.

Ad hoc q̃ causa finalis causat̃ mouendo agere nõ oportet q̃ habeat entitatem extra in re: sed pot̃tẽ nõ esse ⁊ finaliter causare sicut pot̃tẽ non exiẽs amari: tamen non mouet nisi fm̃ suam entitatẽ realem. 15.

Ucet eã finalis non sit realis tm̃ reat̃ causalis. 15.

Primus amor amicitie quõ diligitur finis est causa finalis secundi actus quõ diligitur eundem finem et aliud propter finem. 3.

Causalitas cause finalis mediãntibus actibus uolendi ⁊ nolendi quomodo differunt. 12.

An cause possunt esse sibi inuicem cause. 15.

An p̃tium actus voluntatis pot̃tẽ esse nolitio seu amor concupiscẽtie. 11.

De causalitate cause finalis quãdo causat̃: an etiã quando non est ⁊ quomodo causat̃. 15.

Dependẽtia causati ad causam quid est. 15.

Amor finis nõ est cũ finalis: sed est cũ efficiens. 15.

An possit sufficienter p̃bati ratione naturali: q̃ omne agens agit propter finem. 15.

Quomodo agens naturale determinatur ex sua natura ad certum effectum. 15.

In effectib⁹ siue obiectis ad extra ordinatis ad eũdem finem semp̃ p̃tor est causa efficiens posteriorior: modo sterior causa finalis p̃toris: ⁊ ita opposito modo se habent in talibus causa efficiens et finalis. 15.

Non omnes effectus voluntatis create habet causam finalem a voluntate create p̃stitutam. 12.

Quod manifestum est de effectu naturali: sed de libere producto: patet de prima voluntate. 15. ibidem.

Causa finalis vel est p̃stituta ab agente partiuari vel vniuersali. Cũ modo deus non est finis omnium sed secundo modo. 15.

Utrum omnis actus amoris concupiscẽtie presupponat amorẽ amicitie ⁊ ois volitio nolitio. 11.

Questio. vi.

Utrũ angel⁹ ⁊ aia intellectus specie distinguant. 15.

Idem et diuersim sunt passiones immedie re conuenientes. 15.

Distinguit̃ specie essentiali vel accidentalĩ qd est. 15.

Distinctio non est nisi rerum singularium. 15.

Que res distinguunt̃ specie essentiali vel accidentalĩ. 15.

Ucet vltimum cõplementum ⁊ a re accidentalĩ sit idem specie nõ tñ essentiali: quare differunt specie. 15.

Inclinatio anime ad corpus quid est. 12.

Angel⁹ ⁊ aia differunt specie essentiali ⁊ seipis. 15.

Quomodo pares natura officio impares dicuntur anima & angelus. *L.*

Quomodo angelus & anima differunt differentibus cum non habeant differentias. *D.*

Et quomodo differunt per posse perficere materias cum hoc accidit anime. *Ibidem.*

Distinctio. ii. *Questio. i.*

Utrum tempus sit mensura angelorum.

Quid sit mensura. *A.*

Res tripliciter cognoscitur: & fm hoc triplex est rei mensura. *A.*

Mensura proprie est quod notificat quantitatem termini que quadruplex est: multitudinis / extensionis / durationis / perfectionis. *A. B.*

Tempore mensuratur duratio motus rei permanentis & quietis. *B.*

Non oportet mensuram esse distinctam ab omnibus partibus mensurati. *L.*

Mensura quibus est in anima quibus in re extra. *B.* Mensura quedam est perfectio mensurati: quedam non est perfectio mensurati: omnis autem est notio mensurati: & ab eo distincta. *B. L.*

Res fm substantiam mensurari non potest ut talis est. *L.*

De quidditate motus: recitantur opt. *5. ric. D. L.* Res successiva quid est. *D.*

Et quid vocatur successus proprie loquendo. *Ibidem.* Nulla res est successiva in esse: sed bene in fieri quod late ostenditur. *D.*

Motui accidit deperditio partis vel loci acquisite vel acquisiti. *D.*

Motus non distinguitur a mobili: & loco. *D.* Motus huius opinionis ponunt. *Ibidem. L.*

Pro quo supponit motus. *D. L.* De tempore quod est mensura durationis: & de triplici eius acceptione. *F. B.*

Item p q supponit tempus: quod sic se dicit. *Ibidem.* An ad durationem angeli requiratur successio in actu an sufficiat in potentia. *B.*

Duratio prior successione actu vel potentia. *B.* Que mensurantur tempore. *B.*

Duratio quid importat: & an distinguitur a re durante. *B. B.*

Quomodo differunt duratio angelicæ & eternitatis dei. Simpliciter esse fuisse futurum esse in angelis: deo. *B.*

Mensura multitudinis angelorum est vnitatis perfectioris deus: nulla extensionis. *B.*

Quid sit mensura durationis angeli. *B.* Quid dicit eternitatis. *L.*

Tempus est mensura angelorum. *B. B.* De differentia inter ænum / ænum & temporale. *A.*

Una est mensura durationis omnium mensurabilium. *A. B.*

Deus non mensuratur duratione: quia simpliciter infinitus. *D.*

Quomodo deus dicitur a sanctis mensurari eternitate. *B.*

Quomodo procedant loquentes de triplici mensura durationis. *B.*

Questio. ii.

Utrum angelus sit in loco per substantiam suam. Distinctio loci declaratur & explanatur. *A.*

An eundem locum possint esse multa loca. *A.* An vitima sphaera est locus terre: an totum locus

sue partis. *A.*

Terres loci dicitur continere / mensurare / & fluere. *B.* Aliquid est in loco & mensuratur / diffinitur / & repletur. Et declarantur membra. *B.*

Aliquid est in loco fm substantiam: & fm operationem. *B.* An aliquis locus sit angelo naturalis vel violentus. *L.* Item dist. ii. q. 4.

Angelus quomodo est in loco. *L. D.* An corpus & angelus habent eundem locum: & an locus angeli continet solum angelum. *D.*

Angelus non est in loco p substantiam circumscriptam nec repletur: sed diffinitur. *L.*

Utrum dependet a loco in esse nec conservari. *Ibidem.* Corpus cui angelus coassistit non est corpus: locus illius corpus est locus angeli: sicut subiecti non est locus accidentis sibi inherens: sicut subiecti est etiam locus sui accidentis. *D.*

Quomodo aliter est angelus in loco cui coassistit & aliter in loco. *D.*

Utrum angelus determinat sibi certum locum quantum ad magnitudinem & paritatem. *L.*

Utrum possit coassistere pluribus locis distinctis. *F.* Utrum duo angeli possint simul esse in eodem loco. *B.*

Quomodo celi empirum dicitur angelus repletus & quomodo semper dicitur repletum cum adhuc fieri potest additio ex falsandis. *B.*

Questio. iii.

Utrum angelus possit moveri localiter. Quid sit motus localis. *A.*

Angelus moveri potest localiter per se et immediate: & non solum ad motum corporis cui coassistit. *L. L.* Utrum angelus possit localiter in instanti moveri. *D.*

Utrum possit moveri de termino ad terminum et non per merum. *L. F.*

Distinctio. iii. *Questio. i.*

Utrum omnes angeli inter se personaliter differant essentialiter specie sint distincti. *A.*

Distinctio angeli fm Damasc. *A.* Alia fm Dionys. *Ibidem.* Quod declaratur & particulariter diffinitio personæ repetitur & declaratur. *B.*

Que dicuntur differre specie essentialiter. Omnes angeli sunt pro forma distincti. *D.*

Possibile est esse plures angelos in eadem specie. *D.* An angelus sit corruptibilis: quod vitiositas. *A.*

Item quod vitiositas mobilis & instabilis. *Ibidem.* Probabile est multos angelos de facto esse eiusdem specie & solum numero differre. *L.*

Questio. ii.

Utrum angelus cognoscat se & alia p essentialiter vel per species a rebus acceptas vel a deo infusus. Ratio cognoscendi accipitur multipliciter. *A.*

Intelligere per essentialiter multipliciter accipitur. *A.* De quadruplici acceptione speciei. *B.*

Recitatur opinio tenentium species sensibiles intellegendas esse ponendas. *L.*

Recitatur opinio contraria negans eas. *D. F. B.* Repetitur distinctio inter noticiam intuitivam & abstractivam. *D.*

Non sunt ponende species sensibiles in medio. *L. B. B.* Non oportet monens & motum esse simul. *L.*

Non imprimatur species in sensu exteriori prævia sensatione. *F.*

Aliquid imprimitur in organo sensus exterioris quod est obiectum alterius sensationis. *B.*

Inuentarium libri scđi sententiarum

Item impatitur aliqua qualitas que nec est obiectum nec principium actus nec species. ibidem
In sensu interiori impatitur habitus vel species inclinans ad similem sensationem. ib.

An de causatur primus actus fantasie. ib.

Utrum prima cognitio fantasie sit intuitiua vel abstractiua. ib.

In vna forma sufficientia noticiavntus obiecti intuitiua. ib.

Epilogus dictorum cū lata declaratione. 3.

Que ponatur in sensu interiori vel exteriori bñter ter explicatur ibidem. 3. 11.

Non oportet ponere species intelligibiles ad causandum primam intellectionem. 1.

Ad eliciendum noticiā abstractiuā intelligibilem oportet procedere noticiā intuitiuā vel habitum. 11.

Noticia intuitiua intellectus formatur due abstractiue. 11.

Noticie intellectuales intuitiue et abstractiue p̄ me sunt oēs singulares. 11.

Quo auaritia abstractiua magis determinate. 11.

Quomodo abstractiue noticie vniuersales a pluribus singularibus. 11.

De formatione noticiay cōplexay et adhesionay. 11.

Intellectus angelicus non intelligit per essentia suam tanq̄ per rōnem formalem cognoscendi. 11.

Intelligit tñ per essentia tanq̄ p̄ cām efficiēte. ibidem.

Quo intelligit q̄ noticia abstractiua p̄supponit eadem potētia noticiā intuitiuā eiusdē obiecti. 11.

Frustra ponitur species distincta ab obiecto habitu tam in medio q̄ potentia siue organo. 3. 11.

Item. 11. 11.

Sanctissima quid est pro quo supponit. 11.

Conceptus quid est quot modis accipitur. 11.

Intellectus angelicus intuitiue cognoscitur per essentiam obiectorum. 11.

Angelus potest cognoscere noticiā vniuersali abstracta a singularibus. 11.

Angelus potest accipere noticiā adhesionis oppositiōis contingētia per noticiā actualē nō habituale. 11.

Angelus potest per oppositionem necessitas cognoscere res noticias terminosū si sunt p̄ se note: aut per discursum si non sunt per se note.

De cognitione angelorum quā de facto habuerūt in principio sue conditionis: et quā nunc habent post confirmationem bonorum. 11.

Habere esse virtuale in causa quid est. 11. 11.

Quid cognouit angelus in principio creationis. 11.

An aut cognitione sic accipit a rebus vel per reuelationē aut habitus infusus dubium est. ibidem.

Angeli ante cōfirmationē nō cognouerunt deum intuitiue nec abstractiue distincte. 11.

Habuerunt tñ clariorē noticiā dei q̄ homo naturaliter ex suis naturalibus. 11.

De cognitione angelorum post cōfirmationem. 11. 11.

Arguitur q̄ species sunt ponēde: et solamū multę experientie: auctores philosophi et cōmētatores declarant multipliciter. 11. 11. Et deinceps

Item experientia de albo viso per vitrum rubeti: de colore vitri oculorum: de baculo apparenti fracto in aqua et aere partim posito: apparentia rei in miri notū quantitate in propinquo q̄ in distant: de visio per medium densum et rarum: et similia multa et late soluntur. 11. 11. 11. 11. 11. 11.

Ad rationes in oppositum respondeat. 11. 11. 3. 3.
Ad auctoritatem philosophi et cōmētatores. 11. 11. ibidem.

Quomodo color sit mouere mediū et mediū sensū pulchre explicatur ad cōmūne perceptiuum. 11. 11.

An cognitio angelorum sit vespertina aut matutina dicenda. 11. 11.

Distinctio. 11. 11. Questio vntica.

Utrum angeli boni et mali fuerunt in sua creatiōe bono glorie et gratie et nature perfecti.

Deus potuit angelos creare perfectos in natura gratia et gloria. 11.

Beatitudo dupliciter accipitur. Vno modo includit visionē fructiōis et retentionē. Alio modo p̄tinetur: vt dicit oēs defectus pene et culpe exclusionem. 11.

Nulli angelorum in principio creationis fuerunt perfecte beati primo modo. 11.

Omnes angeli fuerunt in beatitudine creati secūdo modo p̄tinetur. 11.

Utrum omnes angeli sunt i gratia creati. De hoc recitantur due opinionēs contrarie ambe probabiles: neutra certa. 11. 11.

Triplex acceptio gratie p̄ omni modo nature sup addito pro dono libero arbitrio addito vt virtutes: vel pro gratia gratumfaciente. 11.

Soluntur rationes hinc inde p̄ ambas opiniones. 11.

Qua congruentia gratia comparatur semini: et quā liberum arbitrium. 11.

Utrum angeli mali in primo instanti creatiōis poterant esse miseri. 11.

De duplici miseria culpe et pene. 11.

Et q̄ vtroq̄ modo potuit simpliciter loquēdo esse miser. ibidem.

Utrum angeli boni fuerunt sue beatitudinis presciti: et qualis fuit certitudo in angelis bonis. 3.

De multiplicitate certitudinis ex parte intellectus et affectus. 3.

Angeli mali poterant esse presciti sui casus: et an de facto fuerunt presciti. 11.

Distinctio. v. Questio vntica.

Utrum angelus meruit suam beatitudinem in instanti creatiōis vel in mora temporis posterioris.

An angeli meruerunt suā beatitudinem. 11.

Angelus potest meruit et post beatitudinē accipit. 11.

Duerse opi. quando angelus meruit. 11. 11. 11.

De mora angelorum in naturalibus merito et p̄tinationis. 11. 11.

Et in nunc p̄tinationis et instanti mortis nullus potest demereri. 11.

Angeli meriti duratiōe p̄cessit p̄mium. 11.

Mora meriti in oibus angelis fuit equalis. 11.

Angeli creati sūt vntiformes et nullus culpa. 11.

Probabile est quēlibet angelum aliquando fuisse in gratia. 11.

Si boni meruerūt et mali angeli demeruerūt. 3.

Utrum angelus potuit mereri in instanti. 11.

Utrum morte meriti vel demeriti angelorum fuerunt instantaneę vel indistinctibiles. 11.

Distinctio. vi. Questio vntica.

Utrum p̄imum peccatum angeli p̄tinentis ad sua peribiam fuerit simpliciter irremediabile.

Duplex est actus volitarius velle et nolle: duplex velle: amicitie et concupiscentie.

Primus actus voluntatis ordinatus est velle amicitie ordinatum: et primum inordinatum est velle amicitie inordinatum: et si primum actus inordinatus est etiam sequentes ordinati sunt. **A.**

Duplex est affectio iusti et commodi. **B.**
De triplici iusticia gratuita: moralis et innata. **B.**
Voluntas quae libera habens in sua potestate actus suos quantum ad substantiam et intentionem tenetur se refrinare secundum regulam iusticie. **B.**

Primus actus inordinatus primi ageli fuit amor amicitie sui. **A.**

Primus actus inordinatus concupiscentie fuit velle beatitudinis. **D.**

De diversis inclinationibus appetituum. **D.**
Appetitus beatitudinis potest tripliciter esse inordinatus. **D.**

Primum peccatum luciferi reducitur ad superbiam. **E.**
De quarto respectibus superbie et earum distinctionibus: quae superbia dupliciter accipitur. **E.**

Primum peccatum amoris concupiscentie primi angeli reducitur ad luxuriam. **F.**

Unde tripliciter peccata secuta sunt primos inordinatos amoris amicitie et concupiscentie. **F.**

Utrum diabolus odierit deum: vel utrum in se vel in ordine ad effectum: et an deus aliquid non possit odire. **G.**

Peccatum dupliciter dicitur irremissibile: de potentia absoluta et inordinata. **G.**

Peccatum primum angeli non fuit irremissibile quantum ad finem: sed eius peccata continuata ad terminum vite facta sunt irremediabilia secundum potentiam ordinatam dei. **H.**

Non semper voluntas conformans se inclinationi naturali est recta: sed frequenter distorta moraliter: sed conformans se legi naturali semper est recta. **H.**

Angeli boni affectione commodi volentes beatitudine non peccaverunt: quia illa affectio regulata fuerat affectione iusticie. **I.**

Luxuria dupliciter accipitur. **I.** In quantum ad substantiam. **Ibidem.**
Envidia dupliciter accipitur. **I.**

Distinctio. vii. virtutum capitalium per numerum septenarium non videtur sufficiens. **I.**

Luxur dicuntur vitia capitalia. **Ibidem.**
Presumptio quid est. **I.**

Amibito quid est. **I.**
Contingit loqui de peccato quantum ad eius inchoationem/ consummationem et confirmationem. **I.**

Appetitus beatitudinis est appetitus naturalis quomodo et ad quem sensum conceditur. **I.**

An ois volens vel credens ante cedere velit aut crederet consequens. **I.**

Quomodo intelligendum est quod sicut principium in speculabilibus/ ita finis in operabilibus. **I.**

Utrum angelus potuit appetere equalitatem dei. **L. A. B. C. D.**

Facilitas dei potest concupisci/ sed sit impossibilis: et hoc voluntate concupiscentie non efficaci vel imperativa. **A. B.**

Electio dupliciter accipitur secundum duplex velle concupiscentie et imperativum. **A.**

Ibidem quomodo electio non est impossibile. **A.**

Obiectivum voluntatis est ens sine appetitum in ordine ad se vel ad aliud. **A.**

An angelum esse equalem deo sit aliquid. **D.**
An impossibile concupiscentie sub obiecto voluntatis. **D.**

Aliquis potest velle se non esse ascendente efficaciter. **D.**
Aliquis potest velle ascendere: nolle ascendere/ et credere

aliquid et non ascendere/ sed ignotat vel non aduertit ipsum esse ascendente: secus si aduertit ipsum esse consequens. **D.**

Quale fuerit peccatum iteriorum angelorum a lucifero. **D.**
De potentia dei absoluta nullum peccatum est irremissibile secus secundum ordinatum. **I.**

Angelus apostata pluribus peccatis peccavit. **I.**
Quandiu angelus fuit in via/ peccata sua fuerunt remissibilia. **I.**

Distinctio. viii. Questio unica.
Utrum obstinatio diaboli malo stare possit cum li. ar. **D.**

Diverse opiniones de causa et effectu obstinatiois diaboli. **A. B. C.**

De quadruplici bonitate naturali ex genere moraliter et merito. **A.**

Item dist. xviii. ibidem.
De quadruplici malicia orta. **B. C. L.**

Angelus datur necessario est in aliquo actu voluntatis. **D.**

Aliquis actus voluntatis in angelo malo non est in eius potestate: sed inmediate a deo. **D.**

Aliquis actus repugnans obiecto est in angelo bono. **E.**
Et quod talem actum in illa creatura potest impedire ibidem. **E.**

Stante actu beatitudinis in voluntate non potest ipsa voluntas in peccati actum. **E.**

Angelus bonus est impeccabilis diuina voluntate/ non sua propria natura. **E.**

Angelus malus non potest in actu bonum moraliter vel merito. **F.**

Angelus malus non potest carere actu malo qui inmediate producat a deo: et quod deus causat odium sui involuntate diaboli secundum optatum. **G. H.**

Stramen propter hoc deus non est aucto: mali neque peccator. **Ibidem. H.**

Angelus in malo obstinatus potest in actum boni ex genere. **I.**

De triplici libertate/ a coactione/ a seruitute/ a necessitate. **I.**

A seruitute culpe et pene angeli boni sunt liberi. **L.**
Oppositum est de damnatis ibidem. **L.**

Angeli boni et mali angeli sunt liberi a coactione. **L.**
Obstinatio et confirmatio tollit libertatem necessitatis in angelis. **M.**

Librum arbitrium per confirmationem eleuatur: per obstinationem deprimatur. **M.**

Utrum aliquis locus sit demonibus disconueniens et penalis. **N. O.**

An demones volentes temptare hominem inde gaudeant et letentur. **O.**

Quomodo se habent per voluntatem ad loca quibus detinentur demones. **O.**

Non omne volitum concupiscentie generat delectationem. **O.**
Utrum aliquis locus est disconueniens demoni. **O.**

Distinctio. viii. Questio. i.

Utrum angeli naturaliter incorporei possint assumere corpus: et in eis exercere vite opera.

Exponitur questiois titulus antiqua opti. tangit de questione. **A.**

Angeli naturaliter sunt incorporei: et solentur a coactionibus oppositis. **B.**

Utrum sit spiritum assumere corpus: et declarantur membra notificationis. **C.**

Omnes diuine apparitiones facte sunt per angelos in persona dei loquentes. **L.**

Inuentarium libri secūdi

Spiritus assumit corpora sūm q̄ cōuenit siue opatione: unde formatur illa corpora: declaratur mo dus assumendi corpora. **10. 12.**

Quas operationes operari possunt in corporibus assumptis angelis. **11.**

Angelus nō p̄t in opera vitalia per corpus assumptum nec potēte vegetatiue nec insensitiue. **12.**

De incubis ⁊ succubis quid tenendum. **13.**

De omnis cognitio quam habet angelus in corpore assumpto est intelligibilis. **14.**

Quomodo apparente operationi vitalium quas ostendunt angeli boni in corporibus assumptis exiuntur a fictione ⁊ quid fictio. **15.**

Quid angeli assumunt membra corporis alicuius cum non sentiant. **16.**

De cōmestice āgeloz ⁊ r̄pi post resurrectionē. **17.**

An cibus sit conuersus in corpus r̄pi gloriosum quem comedit post resurrectionē. **18.**